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Przewodnicząca

Rady Miejskiej Mieroszowa

W odpowiędzi na złożoną przez pana Tomasza Maciejewskiego interpelację dotyczącą

określenia nakładów f,tnansowych jakie Gmina Mieroszów będzie musiała ponieść w zńązku
z wprowadzeniem reformy ustroju szkolnego informuję, że na obecną chwilę możnajedynie

mówió o przyjętychzałożęniach i planowanych wydatkach zawartychw budżecie na20l7r.
Jak wynika z projektów planów finansowych na 2017 r. opracowanych przez

dyrektorów szkół na koszt reformy złożą się przede wszystkim: adaptacje bądź dostosowanie

pomieszczeńnapotrzeby klas VII, zorganizowanie i wyposazenie klasopracowni, zakupławek

i krzeseł. Srodki przeznaczone na te cele zawarte są w dziale 80l, rozdz.80101 w rozbiciu na

paragrĄ: 4210, 4240,4270.Istnieje jednak bardzo realne prawdopodobieństwo, ze nie są to

wystarczające środki, by w pełni dobrze przygotować i wypo sażyć sale lekcyjne w szkołach

podstawowych. Tym bardziej, że o środki finansowe na doposazenie szkół w zakresie sprzętu

szkolnego i pomocy dydaktycznych Gmina nie będzie mogła ubiegać się w ramach podziału

ręzęrry części oŚwiatowej subwencji ogólnej zuwagi na brak takiego kryterium.

Na dzień dzisiejszy trudno określić o ile wzrosną wydatki związane z wprowadzeniem

reformy ze względu na czynniki, które będą miały zapęwne wpływ na ostateczne koszty:

l/ w kwocie subwencji oświatowej na20l7r. uwzględniono dzieci w wieku 6 lat;

2/ ustalono kryterium podziału 0,4oń rczerwy części oświatowej subwencji ogólnej

dofinansowanię z tytułu wzrostu zńń szkolnych i pozaszkolnych, polegające na wzroście

liczby uczniów przeliczeniowych w stosuŃu do danych przyjętych do naliczenia algorytmem

części oświatowej subwencji ogólnej;



3/ współpraca dyrektorów szkół w obniżeniu kosźów zakupów pomocy dydaktycznych,

sprzętu szkolnego - istnieje mozliwośó skorzystania z części zasobów jakimi dysponuje

gimnazjum,

4/ ponadto MEN wprowadziło podwyźki dla nauczycieli, lr:tóre nie były planowane

w tegorocznym budzecie. Stanowi to duZe obciązenie finansowę Gminy Mieroszów. Obecnie

dokonywane są analizy finansowe, które pozwolą oszacować w/w kwotę.

Kwoty zaplanowane w budzetach szkół są_ szacunkowe i będą w miarę posiadanych

środków dostosowywane do potrzeb placówek oświatowych.
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